Администрация
города Оби
Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   05.11.2013                                                                              № 1158
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Оби Новосибирской области № 926 от 05.09.2013 «Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных образовательных учреждений г.Оби Новосибирской области, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»
В соответствии с протестом прокуратуры города Оби Новосибирской области на постановление администрации г. Оби Новосибирской области от 05.09.2013 № 926 от 23.10.2013 №Д-31-2013, представлением прокуратуры города Оби Новосибирской области об устранении нарушения законодательства об образовании от 23.10.2013 №Д-31-2013, на основании Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 г. № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в пункт 1.1 положения о порядке комплектования муниципальных образовательных учреждений, реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования на территории города Оби Новосибирской области, утвержденного постановлением администрации города Оби № 926 от 05.09.2013 «Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных образовательных учреждений г.Оби Новосибирской области, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»: вместо слов «Типовым положением о дошкольном образовательном учреждении, утвержденным приказом Минобрнауки Российской Федерации от 27.10.2011 № 2562» читать «Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 г. № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования».
2. Внести изменения в Перечень лиц, имеющих право на внеочередное, первоочередное обеспечение местами в муниципальных образовательных учреждениях города Оби Новосибирской области, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (ДОУ), утвержденный постановлением администрации города Оби № 926 от 05.09.2013 «Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных образовательных учреждений г.Оби Новосибирской области, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»:
· вместо слов «Дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации, по ходатайству комиссии по делам несовершеннолетних или социальной комиссии администрации г.Оби – во внеочередном порядке» читать «Дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации, по решению Межведомственной комиссии по обращению граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, по вопросам первоочередного предоставления места в ДОУ г. Оби – в первоочередном порядке»
· вместо слов «Дети сотрудников полиции» читать «1) дети сотрудника полиции; 2) дети сотрудника полиции, погибшего (умершего) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей; 3) дети сотрудника полиции, умершего вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в полиции; 4) дети гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в полиции; 5) дети гражданина Российской Федерации, умершего в течение одного года после увольнения со службы в полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в полиции, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в полиции; 6) дети, находящиеся (находившиеся) на иждивении сотрудника полиции, гражданина Российской Федерации, указанных в пунктах 1 - 5 настоящей части»
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                                              А.Г. Нешин